1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 007/2022                                                               Cordisburgo, 8 de Fevereiro 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Conforme solicitação apresentada pelos Vereadores Altivo de Jesus das Neves,

Fausto de Jesus Soares de Souza, Laci Geraldo Vaz da Silva e Sávio Rogério Beraldo

Trombini e aprovação dos demais, solicito de V. Exa., as seguintes informações referentes

aos recursos vindos do acordo entre o Governo do Estado de Minas Gerais e a Vale, para

reparação de danos causados pela mineradora em Brumadinho:

I. Valor total dos recursos financeiros;

II. Datas de recebimento e valores das parcelas já repassadas ao Município;

III. Relação das despesas pagas com os recursos financeiros recebidos;

IV. Motivo pela não prestação de contas, conforme noticiado pelo Portal G1 em

01/02/2022.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2022-02-08T08:26:30-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653